Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № НКЦ-Р-2024-648

«24» июля 2024 года                                                                       г. Москва

Об ограничении проведения отдельных операций в августе 2024 г.

В соответствии с пунктом 3.18 Правил клиринга Небанковской кредитной

организации-центрального контрагента «Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество). Часть I. Общая часть1, ограничить проведение отдельных

операций, определенных в пунктах 4.1 и 4.2 Временного регламента на валютном

рынке и рынке драгоценных металлов, являющемся приложением №1 к Правилам

клиринга Небанковской кредитной организации центрального контрагента

«Национальный Клиринговый Центр» (Акционерное общество). Часть III. Правила

клиринга на валютном рынке и рынке драгоценных металлов2, установив

следующее:

1. 30 августа 2024 г. в режиме OTCT не осуществляется подача Предложений и

заключение Внебиржевых сделок с иностранной валютой с кодами:

RUBKZT_TOM.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

3. Об изменениях, указанных в пунктах 1 – 2 настоящего Распоряжения,

Клиринговый центр извещает Участников клиринга после подписания

настоящего Распоряжения путем размещения соответствующей информации

на Сайте Клирингового центра в сети Интернет.

Управляющий директор по клирингу                                             М.В. Черемисина

1 Утвержденных решением Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) от 25.04.2024 г. (Протокол № 25).
2 Утвержденных решением Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) от 31.01.2024 г. (Протокол № 16).

BorisovaAV
Карандаш